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JEFATURA DE ESTUDIOS ESO 
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www.facebook.com/laensenanza 

LIBROS DE TEXTO 1º ESO. CURSO 2025 / 2026 LOMLOE BILINGÜE 
 

LIBROS DE TEXTO INCLUIDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 

ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN 
 

Lengua Castellana y Literatura 
 N. Bernabeu y otros Lengua Castellana y Literatura Vicens Vives 2022 978-84-682-8487-3 

 
Lengua Francesa 

 
Gallon,Fabienne… Adomania Revuela 22 1º ESO SM 2022 978-84-139-2625-4 

 
Geografía e Historia 

 
Grupo editorial Luis Vives Geografía e Historia 1. Fanfest Edelvives 2022 978-84-140-3721-8 

 
Biology 

 
Ignacio Romero Arance Biology and Geology Oxford 2022 978-01-905-3923-8 

Educación Plástica, Visual y 
Audiovisual 

Soler Martínez, Inmaculada, 
y otros Educación Plástica y Audiovisual I Revuela 22 SM 2022 978-84-139-2852-4 

 
Religión 

 
Varios autores 1º ESO.Religión EDÉN 22-REVUELA SM 2022 978-84-112-0113-1 

English Language David Spencer Great Thinkers A2 Students Book Macmillan 2022 978-13-80044-07-5 
Technology and Digitalisation 

 Jesús Moreno Marquez Technology and Digitalisation Oxford 2022 978-01-905-3969-6 

Suena la música 
 SIN TEXTO 
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JEFATURA DE ESTUDIOS ESO 
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LIBROS Y LECTURAS QUE HAY QUE ADQUIRIR AL NO ESTAR INCLUÍDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 

ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN* 
 

Educación Plástica, Visual y Audiovisual Soler Martínez, Inmaculada, 
y otros 

Cuaderno Educación Plástica y Audiovisual I 
Revuela 22 SM 2022 978-84-139-2855-5 

 
Lengua Francesa 

 
Gallon,Fabienne… Cuaderno Adomania Revuela 19 1º ESO SM 2022 978-84-918-2499-2 

 
Matemáticas 

 
Materiales didácticos facilitados en el Centro 

 
Lengua Inglesa 

 
David Spencer Great Thinkers A2 Workbook MacMillan  2022 978-13-800-6310-6 
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JEFATURA DE ESTUDIOS ESO 

  

www.ciamarialog.info 
www.facebook.com/laensenanza 

LIBROS DE TEXTO 1º ESO. CURSO 2025 / 2026 LOMLOE 
 

LIBROS DE TEXTO INCLUIDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 

ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN 
 

Lengua Castellana y Literatura 
 N. Bernabeu y otros Lengua Castellana y Literatura Vicens Vives 2022 978-84-682-8487-3 

 
Lengua Francesa 

 
Gallon,Fabienne… Adomania Revuela 22 1º ESO SM 2022 978-84-139-2625-4 

 
Geografía e Historia 

 
Grupo editorial Luis Vives Geografía e Historia 1. Fanfest Edelvives 2022 978-84-140-3721-8 

 
Biología y Geología 

 
S. Clemente, A. 
Dominguez… Biología y Geología 1 Anaya 2022 978-84-143-0620-8 

Educación Plástica, Visual y 
Audiovisual 

Soler Martínez, Inmaculada, 
y otros Educación Plástica y Audiovisual I Revuela 22 SM 2022 978-84-139-2852-4 

 
Religión 

 
Varios autores 1º ESO.Religión EDÉN 22-REVUELA SM 2022 978-84-112-0113-1 

Lengua Inglesa Linda Marks, Charlotte 
Addison Advanced English in Use 1 BURLINGTON 2015 978-9963-51-395-6 

Tecnología y digitalización 
 M.P. Blázquez, I.Hoyos… Tecnología y Digitalización I Anaya 2022 978-84-143-0914-8 

Suena la música 
 SIN TEXTO 
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JEFATURA DE ESTUDIOS ESO 

  

www.ciamarialog.info 
www.facebook.com/laensenanza 

 
LIBROS QUE HAY QUE ADQUIRIR AL NO ESTAR INCLUÍDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 

ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN* 
 

Educación Plástica, Visual y Audiovisual Soler Martínez, Inmaculada, 
y otros 

Cuaderno Educación Plástica y Audiovisual I 
Revuela 22 SM 2022 978-84-139-2855-5 

Lengua Francesa Gallon,Fabienne… Cuaderno Adomania Revuela 19 1º ESO SM 2022 978-84-918-2499-2 

Matemáticas Materiales didácticos facilitados en el Centro 
Lengua Inglesa Linda Marks, Charlotte 

Addison Advanced English in Use 1. Workbook BURLINGTON  2015 978-99-635-1397-0 
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       LIBROS DE TEXTO 2º ESO LOMLOE. CURSO 2025 / 2026 SECCIÓN  BILINGÜE 
 

LIBROS DE TEXTO INCLUIDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 
ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN* 

 
CUADERNOS 

Lengua Castellana y Literatura Varios Lengua Castellana y Literatura. Geniox OXFORD 2023 978-01-905-3455-4  

Geography and History Varios Geography & History. Geniox OXFORD 2023 978-01-905-3990-0  
Física y Química Grupo Ed. Edelvives Física y Química FANFEST 2º Edelvives 2023 978-84-140-4712-5  
Lengua Inglesa David Spencer Great Thinkers B1 MacMillan 2022 978-13-800-4426-6 Workbook 
Religión Roberto Carrillo Sánchez Religión Católica Edén- Revuela SM 2023 978-84-985-6503-4  
Música Inés Monreal et al Musica ESO. Nivel I. Anaya 2022 978-84-143-0980-3  

Educación valores éticos y cívicos Varios autores Educación en Valores Cívicos y Éticos SM 2023 978-84-9856-463-1  

Lengua Francesa SM Revuela Adomania Revuela 23 - Falsos Principiantes SM 2023 978-84-191-0209-6 Cuadernillo 
Technology and Digitalization Varios autores Technology & Digitalization. Geniox OXFORD 2023 978-01-905-3942-9  

Taller de plástica SIN TEXTO 

Introducción a la economía familiar SIN TEXTO 
 

LIBROS EJERCICIOS QUE HAY QUE ADQUIRIR AL NO ESTAR INCLUÍDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 
ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN* 

 
Matemáticas Materiales didácticos del Programa JUMP Math facilitados en el Centro 
Lengua Inglesa Philip Wood Great Thinkers B1 Workbook MacMillan 2022 978-13-800-6314-4 
Lengua Francesa SM Revuela Cuaderno Falsos Principiantes 23 SM 2023 978-84-918-2500-5 

Continúa en la siguiente página 
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JEFATURA DE ESTUDIOS ESO 
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       LIBROS DE TEXTO 2º ESO LOMLOE. CURSO 2025 / 2026 SECCIÓN GENERAL 
 

LIBROS DE TEXTO INCLUIDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 
ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN* 

 
CUADERNOS 

Lengua Castellana y Literatura Varios Lengua Castellana y Literatura. Geniox OXFORD 2023 978-01-905-3455-4  

Geografía e Historia Varios Geografía e Historia. Geniox OXFORD 2023 978-01-905-3996-2  
Física y Química Grupo Ed. Edelvives Física y Química FANFEST 2º Edelvives 2023 978-84-140-4712-5  
Lengua Inglesa David Spencer Great Thinkers B1 MacMillan 2022 978-13-800-4426-6 Workbook 
Religión Roberto Carrillo Sánchez Religión Católica Edén- Revuela SM 2023 978-84-985-6503-4  
Música Inés Monreal et al Musica ESO. Nivel I. Anaya 2022 978-84-143-0980-3  

Educación valores éticos y cívicos Varios autores Educación en Valores Cívicos y Éticos SM 2023 978-84-9856-463-1  

Lengua Francesa SM Revuela Adomania Revuela 23 - Falsos Principiantes SM 2023 978-84-191-0209-6 Cuadernillo 
Tecnología y digitalización Manuel Blázquez Merino Tecnología y Digitalización 2 Operación Mundo ANAYA 2023 978-84-143-0918-6  

Taller de plástica SIN TEXTO 
Introducción a la economía familiar SIN TEXTO 
 

LIBROS EJERCICIOS QUE HAY QUE ADQUIRIR AL NO ESTAR INCLUÍDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 
ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN* 

 
Matemáticas Materiales didácticos del Programa JUMP Math facilitados en el Centro 
Lengua Inglesa Philip Wood Great Thinkers B1 Workbook MacMillan 2022 978-13-800-6314-4 
Lengua Francesa SM Revuela Cuaderno Falsos Principiantes 23 SM 2023 978-84-918-2500-5 

Continúa en la siguiente página 
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JEFATURA DE ESTUDIOS ESO 
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LIBROS DE TEXTO 3º ESO SECCIÓN BILINGÜE LOMLOE. CURSO 2025 / 2026 
 

LIBROS DE TEXTO INCLUIDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 
ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN* 

 
Lengua Castellana y 

Literatura 
 

N. Bernabeu y otros Lengua Castellana y Literatura Vicens Vives 2022 978-84-682-8488-0 

Matemáticas José Colera, Mª José Oliveira Matemáticas 3 Anaya 2022 978-84-143-0532-4 

Inglés Linda Marks Advanced English in Use 3  
BURLINGTON 2011 978-9963-51-405-2 

Cultura Clásica Marco Aguado y otros Cultura Clásica Santillana  2022 978-84-680-4992-2 

Geografía e Historia María Luisa de Lázaro et al. Geography and History. Geniox CLIL OXFORD 2022 978-01-905-3943-6 

Biología y Geología Antonio Cabrero et al. Biology and Geology. Geniox CLIL OXFORD 2022 978-01-905-3924-5 
Física y Química 

 Grupo Editorial Luis Vives Física y Química 3º. Fanfest Edelvives 2022 978-84-140-3741-6 

Introducción al 
pensamiento 

computacional 
SIN TEXTO  

Religión 
 Varios autores 3ESO Religión EDÉN 22-REVUELA SM 2022 978-84-112-0114-8 

Música Inés Monreal y Carlos G. 
Cuellar Música ESO. Nivel II Operación Mundo Anaya 2022 978-84-143-0984-1 

Francés Gallon,Fabienne… Adomania Revuela 22 3º ESO SM 2022 978-84-139-2626-1 
Educación Plástica y 

Audiovisual Isabel Rodriguez y otros Educación Plástica y Audiovisual II 
Revuela 22 SM 2022 978-84-139-2851-7 
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JEFATURA DE ESTUDIOS ESO 

  

www.ciamarialog.info 
www.facebook.com/laensenanza 

LIBROS QUE HAY QUE ADQUIRIR AL NO ESTAR INCLUÍDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 

ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN* 
 

 
Lengua Francesa 

 
Gallon,Fabienne… Cuaderno Adomania Revuela 19 3º ESO SM 2022 978-84-918-2503-6 

 
Lengua Inglesa 

 
Linda Marks et al Advanced English in Use 3. Workbook BURLINGTON 2015 978-9963-51-407-6 

Educación Plástica y Audiovisual  Cuaderno. Educación Plástica y Audiovisual II 
Revuela 22 SM 2022 978-84-139-2856-2 
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JEFATURA DE ESTUDIOS ESO 

  

www.ciamarialog.info 
www.facebook.com/laensenanza 

 

LIBROS DE TEXTO 3º ESO Y DIVERSIFICACIÓN I LOMLOE. CURSO 2025 / 2026 
 

LIBROS DE TEXTO INCLUIDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 
ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN* 

 
Lengua Castellana y 

Literatura 
 

N. Bernabeu y otros Lengua Castellana y Literatura Vicens Vives 2022 978-84-682-8488-0 

Matemáticas José Colera, Mª José Oliveira Matemáticas 3 Anaya 2022 978-84-143-0532-4 

Inglés Linda Marks Advanced English in Use 3  
BURLINGTON 2011 978-9963-51-405-2 

Cultura Clásica Marco Aguado y otros Cultura Clásica Santillana  2022 978-84-680-4992-2 

 
Geografía e Historia 

 
Grupo Editorial Luis Vives Geografía e Historia 3. Fanfest Edelvives 2023 978-84-140-5282-2 

Biología y Geología S. Clemente, A. Dominguez y 
otros Biología y Geología 3 Anaya 2022 978-84-143-0624-6 

Física y Química 
 

ESTA ASIGNATURA NO LA CURSAN LOS ALUMNOS DE DIVERSIFICACIÓN 
Grupo Editorial Luis Vives Física y Química 3º. Fanfest Edelvives 2022 978-84-140-3741-6 

Introducción al 
pensamiento 

computacional 
SIN TEXTO  

Religión 
 Varios autores 3ESO Religión EDÉN 22-REVUELA SM 2022 978-84-112-0114-8 

Música 
ESTA ASIGNATURA NO LA CURSAN LOS ALUMNOS DE DIVERSIFICACIÓN 

Inés Monreal y Carlos G. 
Cuellar Música ESO. Nivel II Operación Mundo Anaya 2022 978-84-143-0984-1 

Francés Gallon,Fabienne… Adomania Revuela 22 3º ESO SM 2022 978-84-139-2626-1 
Educación Plástica y 

Audiovisual Isabel Rodriguez y otros Educación Plástica y Audiovisual II 
Revuela 22 SM 2022 978-84-139-2851-7 
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LIBROS Y LECTURAS QUE HAY QUE ADQUIRIR AL NO ESTAR INCLUÍDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 

ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN* 
 

 
Lengua Francesa 

 
Gallon,Fabienne… Cuaderno Adomania Revuela 19 3º ESO SM 2022 978-84-918-2503-6 

 
Lengua Inglesa 

 
Linda Marks et al Advanced English in Use 3. Workbook BURLINGTON 2015 978-9963-51-407-6 

Educación Plástica y Audiovisual  Cuaderno. Educación Plástica y Audiovisual II 
Revuela 22 SM 2022 978-84-139-2856-2 
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JEFATURA DE ESTUDIOS ESO 
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www.facebook.com/laensenanza 

LIBROS DE TEXTO 4º ESO LOMLOE. CURSO 2025 / 2026 
 

      

LIBROS DE TEXTO INCLUIDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 
      

ASIGNATURAS COMUNES (Todas)      
ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN CUADERNOS 

Lengua y Literatura Varios Lengua Castellana y Literatura. Geniox Oxford 2023 978-01-905-3989-4  
Geografía e Historia  Varios Geografía e Historia. Geniox Oxford 2023 978-01-905-3997-9  

Lengua Inglesa David Spencer Great Thinkers B2 MacMillan 2022 978-13-800-4464-8 Workbook 
Religión Inmaculada García García Religión Católica Edén - Revuela SM 2023 978-84-985-6504-1  

       
MATEMÁTICAS (Una)      

ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN CUADERNOS 
Matemáticas A Fernando Alcaide Matemáticas A - Revuela SM 2023 978-84-985-6465-5  
Matemáticas B Fernando Alcaide Matemáticas B - Revuela SM 2023 978-84-985-6226-2  

       
ASIGNATURAS DE OPCIÓN (Dos)      

ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN CUADERNOS 
Biología y Geología Varios Biología y Geología. Geniox Oxford 2023 978-01-905-5149-0  

Física y Química Isabel Piñar Gallardo Física y Química GENiOX 4ºESO Oxford 2023 978-01-905-3987-0  
Economía y emprendimiento Gema Gallego Fernández Economía y Emprendimiento 4º ESO FANFEST Edelvives 2023 978-84-140-4727-9  

Latín Teresa Grence Latín CM ED23 Santillana 2023 978-84-680-5004-1  
Expresión Artística David García-Asenjo et al Expresión Artística Revuela 23 SM 2023 978-84-985-6135-7 SI 

Francés SM Revuela Falsos Principiantes- Adomania Revuela 23 SM 2023 978-84-191-0213-3 SI 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    Continúa en la página siguiente 
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ASIGNATURAS DE OPCIÓN (Una)      
ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN CUADERNOS 

Música Ines Moreal Música 4 ESO  Anaya 2023 978-84-143-2863-7  
Digitalización SIN TEXTO 

Tecnología Varios Tecnología 4º ESO. Geniox Oxford 2023 978-01-905-3988-7  
Formación y orientación personal y 

profesional Beatriz Méndez Baiges y otro Formación y orientación personal y profesional 4º ESO Editex 2023 978-84-1134-485-2 
  

 
ASIGNATURAS OPTATIVAS. (Una)      

ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN CUADERNOS 
Ética y Filosofía J. Beltrán del Rey Filosofía Vicens Vives 2023 978-84-682-9375-2  
Cultura científica SIN TEXTO 

Francés SM Revuela Falsos Principiantes- Adomania Revuela 23 SM 2023 978-84-191-0213-3  
 

LIBROS EJERCICIOS QUE HAY QUE ADQUIRIR AL NO ESTAR INCLUÍDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 
ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN 

Lengua Francesa SM Revuela Cuaderno Falsos Principiantes SM 2023 978-84-918-2504-3 

Lengua Inglesa Adrian Tennant Great Thinkers B2 Workbook MacMillan 2022 978-13-800-6319-9 
Expresión Artística David García-Asenjo et al Cuaderno Expresión Artística Revuela 23 SM 2023 978-84-985-6139-5 
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LIBROS DE TEXTO 4º ESO LOMLOE. DIVERSIFICACIÓN 2º CURSO 2025 / 2026 
 

 
 
 

      

LIBROS DE TEXTO INCLUIDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 
      

ASIGNATURAS COMUNES (Todas)      
ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN CUADERNOS 

Lengua y Literatura Varios Lengua Castellana y Literatura. Geniox Oxford 2023 9780190539894  
Geografía e Historia  Varios Geografía e Historia. Geniox Oxford 2023 9780190539979  

Física y Química Carmen Arrospide Física y Química 3 - FANFEST Edelvives 2023 978-84-140-3741-6  
Inglés David Spencer Great Thinkers B2 MacMillan 2022 978-13-800-4464-8 Workbook 

Religión Inmaculada García García Religión Católica Edén - Revuela SM 2023 978-84-985-6504-1  
Matemáticas A Fernando Alcaide Matemáticas A SM  2023 9788498564655  

       
ASIGNATURA DE ELECCIÓN (Una)      

ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN CUADERNOS 
Biología Varios Biología y Geología. Geniox Oxford 2023 978-01-905-5149-0  

Economía y emprendimiento Gema Gallego Fernández Economía y Emprendimiento 4º ESO FANFEST Edelvives 2023 978-84-140-4727-9  
       
      

ASIGNATURAS DE OPCIÓN (Una)      
ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN CUADERNOS 

Música Ines Moreal Música 4 ESO  Anaya 2023 978-84-143-2863-7  
Formación y orientación personal y 

profesional Beatriz Méndez Baiges y otro Formación y orientación personal y profesional 4º ESO Editex 2023 978-84-1134-485-2  

Digitalización  
Tecnología Varios Tecnología 4º ESO. Geniox Oxford 2023 978-01-905-3988-7  
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LIBROS EJERCICIOS QUE HAY QUE ADQUIRIR AL NO ESTAR INCLUÍDOS EN EL PROGRAMA DE GRATUIDAD 

ÁREA AUTOR TÍTULO TEXTO EDITORIAL AÑO ISBN 
Lengua Inglesa Adrian Tennant Great Thinkers B2 Workbook MacMillan 2022 978-13-800-6319-9 

 
 

  La Casa de Bernarda Alba OXFORD 978-01-905-2160-8 
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